- - 	 PREFEITURA DE ARAPORÃ MINAS GERAIS

;c
; 9

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

.( 	Praça Waldomira Neves Ferreira, nO 76— Bairro Alvorada - CEP 38465-000
Fone: (34)3284-0202 - Fax: (34)3284-0203— educacao@arapora.mg.gov.br

Ara porã, 28 de fevereiro de 2025.

Ofício n° 06412025

Assunto: Resposta ao Oficio 00312025 da Câmara Municipal de Araporã

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Araporã;

Em resposta ao Oficio 003/2025 do Setor de Assessoria

Parlamentar/Presidência de indicação do nobre Vereador Mário José de

Almeida Gomes com referência a Treinamento de Primeiros Socorros para os

Professores, colaboradores e monitores de nosso Município, informamos a

Vossa Excelência que realizamos no último dia 25 de fevereiro das 18h as 20h

em parceria com a Secretaria Municipal de Saúde um treinamento de primeiros

socorros para nosso quadro de colaboradores visando a segurança de nossos

alunos. Segue em anexo material de divulgação do mesmo e fotografias do

treinamento realizado.

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição para os devidos

esclarecimentos.

Atencio a mente,

SecárO de Educ45O

AndreD~Whins
TSecretária Municipal de Educação

Excelentíssimo Senhor

Waidivino José de Lima

Presidente da Câmara Municipal de Araporã

)

I •" 	U\(j

1

II

-

:

1
ri

-

SOl! EU? 1
QUEM

chc (T o 	 B anos;

crod0emE1
eQ

iQ p
de

C

ZARN

PedOt.
João PCUO fl

;

. 	.4.

MI

4

1

dt

~ M.

r

4

1

ii
1'

PALESTRk
cuidados especiaê 1

V#Meirc

SE,MED
DE EDUCAÇÃO

'r.